
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 6

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 106/2013 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preço de combustível Gasolina Comum, Etanol (Álcool Combustível), Óleo Diesel S-10, aditivo arla 32, para abastecimento 

direto na bomba, para frota de veículos da Administração Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses

Expedição: 20/02/2013 Homologação: 11/03/2013 Situação:

CEU AZUL AUTO POSTO LTDA Antônio Stang Não Especificado Sim

ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA Janete Molin Papoti Não Especificado Sim

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEISGilberto Odair Deike Não Especificado Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,7490  - 

2 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  2,7490  - 

1 Gasolina comum LT  2,7490  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

3 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  2,7490  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  1,9670  - 

2 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  1,9670  - 

2 Etanol - Álcool combustível LT  1,9670  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,1990  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 Diesel S-10 LT  2,2750  - 

2 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  2,2750  3,46

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  70,0000  - 

2 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  75,0000  7,14

4 Arla 32 - Aditivo - balde com 20 litros Gl  75,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

3 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  75,0000  7,14

HISTÓRICO DOS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,6950  -1,96

2 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  2,6900  -2,15

1 Gasolina comum LT  2,7490  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 10:29 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 106/2013 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preço de combustível Gasolina Comum, Etanol (Álcool Combustível), Óleo Diesel S-10, aditivo arla 32, para abastecimento 

direto na bomba, para frota de veículos da Administração Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses

Expedição: 20/02/2013 Homologação: 11/03/2013 Situação: Concluída

Lote

1

Lote

1

Lote

5 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  2,6800  -2,51

6 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS Declinou  - 

3 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  2,6890  -2,18

4 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,6850  -2,33

9 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,6730  -2,76

10 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  2,6720  -2,80

7 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,6790  -2,55

8 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  2,6750  -2,69

13 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,6650  -3,06

14 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  2,6640  -3,09

11 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,6700  -2,87

12 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  2,6690  -2,91

17 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,6550  -3,42

18 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  2,6540  -3,46

15 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,6600  -3,24

16 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  2,6590  -3,27

21 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,6450  -3,78

22 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA Declinou  - 

19 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,6500  -3,60

20 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  2,6490  -3,64

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Etanol - Álcool combustível LT  1,9670  - 

2 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  1,9600  -0,36

3 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  1,9590  -0,41

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  1,9660  -0,05

6 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  1,9400  -1,37

7 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  1,9390  -1,42

4 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  1,9500  -0,86

5 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  1,9490  -0,92

8 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,1950  -3,52

2 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS Declinou  - 

3 Diesel S-10 LT  2,2750  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 10:29 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 106/2013 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preço de combustível Gasolina Comum, Etanol (Álcool Combustível), Óleo Diesel S-10, aditivo arla 32, para abastecimento 

direto na bomba, para frota de veículos da Administração Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses

Expedição: 20/02/2013 Homologação: 11/03/2013 Situação: Concluída

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  69,5000  -7,33

4 Arla 32 - Aditivo - balde com 20 litros Gl  75,0000  - 

4 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  67,5000  -10,00

5 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  67,0000  -10,67

2 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  69,0000  -8,00

3 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  68,0000  -9,33

8 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  64,0000  -14,67

9 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA Declinou  - 

6 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  66,0000  -12,00

7 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  65,0000  -13,33

12 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  61,0000  -18,67

13 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  60,0000  -20,00

10 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  63,0000  -16,00

11 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  62,0000  -17,33

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

14 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  59,0000  -21,33

15 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA Declinou  - 

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,6400  - 

2 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  2,6500  0,15

1 Gasolina comum LT  2,7490  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

3 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  2,6900  1,66

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  1,9400  - 

2 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  1,9400  0,05

2 Etanol - Álcool combustível LT  1,9670  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,2000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 Diesel S-10 LT  2,2750  - 

2 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  2,2800  3,64

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 10:29 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 4 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 106/2013 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preço de combustível Gasolina Comum, Etanol (Álcool Combustível), Óleo Diesel S-10, aditivo arla 32, para abastecimento 

direto na bomba, para frota de veículos da Administração Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses

Expedição: 20/02/2013 Homologação: 11/03/2013 Situação: Concluída

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  59,0000  - 

2 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  60,0000  1,69

4 Arla 32 - Aditivo - balde com 20 litros Gl  75,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 Gasolina comum LT  2,7490  - 

Sem lançamentos

3 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  67,5000  14,41

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Etanol - Álcool combustível LT  1,9670  - 

3 Diesel S-10 LT  2,2750  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Arla 32 - Aditivo - balde com 20 litros Gl  75,0000  - 

1 Gasolina comum LT  2,7490  - 

Sem Negociação

Sem lançamentos

NEGOCIAÇÃO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Etanol - Álcool combustível LT  1,9670  - 

3 Diesel S-10 LT  2,2750  - 

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,1900  -3,74

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 10:29 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 5 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 106/2013 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preço de combustível Gasolina Comum, Etanol (Álcool Combustível), Óleo Diesel S-10, aditivo arla 32, para abastecimento 

direto na bomba, para frota de veículos da Administração Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses

Expedição: 20/02/2013 Homologação: 11/03/2013 Situação: Concluída

1

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

CEU AZUL AUTO POSTO LTDA Habilitado

ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA Habilitado

4 Arla 32 - Aditivo - balde com 20 litros Gl  75,0000  - 

Sem Negociação

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,6450  - 

1 1 Gasolina comum LT  2,7490  - 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  2,6490  0,15

3 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  2,6890  1,66

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  1,9390  - 

1 2 Etanol - Álcool combustível LT  1,9670  - 

2 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  1,9400  0,05

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  2,1900  - 

1 3 Diesel S-10 LT  2,2750  - 

2 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  2,2750  3,88

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS  59,0000  - 

1 4 Arla 32 - Aditivo - balde com 20 litros Gl  75,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: CEU AZUL AUTO POSTO LTDA

2 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  60,0000  1,69

3 ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA  67,5000  14,41

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 10:29 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 6 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 106/2013 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preço de combustível Gasolina Comum, Etanol (Álcool Combustível), Óleo Diesel S-10, aditivo arla 32, para abastecimento 

direto na bomba, para frota de veículos da Administração Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses

Expedição: 20/02/2013 Homologação: 11/03/2013 Situação: Concluída

Lote

1

1

1

1

Lote

1

1

Lote

1

1

Item Descrição Unid. Valor Unitário

1 Gasolina comum LT  2,7750

3 Diesel S-10 LT  2,4700

1 Gasolina comum LT  2,6450

3 Diesel S-10 LT  2,1900

2 Etanol - Álcool combustível LT  1,9390

2 Etanol - Álcool combustível LT  1,9990

Fornecedor: ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL LTDA

Item Descrição Unid. Valor Unitário

4 Arla 32 - Aditivo - balde com 20 litros Gl  59,0000

4 Arla 32 - Aditivo - balde com 20 litros Gl  59,0000

Fornecedor: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR - POSTO DE COMBUSTIVEIS

Item Descrição Unid. Valor Unitário

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 10:29 - Usuário: 3 - ELOI


